
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 313 del 10-10-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 128 

Del 10-10-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.313 

Data registrazione 10-10-2017 

 
OGGETTO Liquidazione contributo all'Associazione Sportiva Dilettantistica Sant Omero 

Palmense : Periodo Giugno - Settembre 2017 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  dieci del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che il Comune di Sant’Omero è proprietario del campo di calcio sito in Sant’Omero, 
via Metella Nuova; 

RILEVATO che con deliberazione di G.C. n. 10 del 23.01.2014 sono stati approvati gli indirizzi per 
l’affidamento della gestione in convenzione a terzi dell’impianto sportivo per il calcio sito in via 
Metella Nuova, ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento per l’uso e la gestione degli impianti 
sportivi comunali; 

PRESO ATTO che è stata prevista dalla Giunta Comunale, nella deliberazione in premessa citata, 
l’erogazione di un contributo annuo in favore del soggetto affidatario pari ad € 17.500,00, in 
considerazione dell’uso pubblico dell’impianto nonché della onerosità della sua gestione; 

ATTESO che, a seguito della procedura ad evidenza pubblica indetta con determinazione n. 15 
del 13.03.2014, è pervenuta solo la proposta prot. 3543 del 07.04.2014, da parte dell’ASD 
Sant’Omero Palmense, aggiudicataria provvisoria; 

PRECISATO che con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 15.06.2015 si è dato mandato al 
Responsabile del Servizio per la stipula della convenzione relativa all’affidamento della 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 313 del 10-10-2017 - Pagina 2 

concessione per la gestione e l’uso dell’impianto sportivo per il calcio di Sant’Omero Capoluogo, 
alle condizioni di cui alla Delibera di G.C. n. 10 del 23.01.2014; 

EVIDENZIATO che con atto Rep 2573 del 16.06.2015  si stipulava la  convenzione relativa alla 
gestione degli impianti sopra descritti, per la durata  di anni cinque, che prevede la 
corresponsione in favore del concessionario di un contributo annuo di € 17.500 in considerazione 
dell’uso pubblico dell’impianto nonché della onerosità della sua gestione; 
 
VISTO il regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali approvato con 
deliberazione di C.C. n. 15 del 12 maggio 2005, come da ultimo modificato con deliberazione di 
C.C. n. 6 del 27 marzo 2013; 

ACCLARATO che, in base a quanto previsto dall’art. 5 del citato regolamento, l’Amministrazione 
Comunale, ove non intenda provvedere alla gestione diretta ai sensi dell’art. 4, può affidare a 
soggetti terzi la gestione degli impianti sportivi di proprietà dell’Amministrazione medesima; 

CHIARITO che, come previsto dall’art. 8 del regolamento medesimo, gli impianti sportivi sono 
concessi in gestione a soggetti terzi individuati attraverso procedure ad evidenza pubblica nel 
rispetto dei seguenti criteri: 

 garanzia dell’apertura dell’impianto a tutti i cittadini; 

 utilizzo dell’avviso pubblico come modalità di pubblicità della procedura di selezione, idonea a 
garantirne l’effettiva conoscenza a tutti i soggetti interessati; 

 selezione da effettuarsi in base alla presentazione di progetti che consentano la valutazione 
dei profili economici e tecnici della gestione; 

 valutazione della convenienza economica dell’offerta; 

VERIFICATO  che, ai sensi dell'art. 7, comma 3 del Regolamento Comunale, l'amministrazione 
comunale può erogare un contributo per le spese di gestione al fine di garantire la funzionalità e 
le finalità dell'impianto; 

VISTA la L.R. Abruzzo 19 giugno 2012, n. 27; 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, 

 
DETERMINA 

 

DI  LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa,  all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
Sant’Omero Palmense la somma  di € 5.833,00 quale contributo relativo al periodo giugno-
settembre 2017, per  la gestione e l’utilizzo dell’impianto sportivo per il calcio sito in via Metella 
Nuova; 
DI  IMPUTARE  la spesa suddetta al cap. 1625, intervento Titolo 1°, Missione 06,  Programma 
01,   del bilancio corrente esercizio finanziario; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 313 del 10-10-2017 - Pagina 3 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti adempimenti. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Sandro Marcellini 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 313 del 10-10-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 21-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 128 del 10-10-2017 (R.gen. 313) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

